Hiere. 25.

1. Esdræ. 1. pletis annis/populus domini libertate donatus redit in Hierusalem/ & instaurauit templum pr̄itus dirutum et exustum: ita post exactas temporatæ durationis reuolutiones & breuem mortalis vita decursum/ecclesia dei ad supernam enecta Hierusalē reædificabitur ut ciuitas domini electa. triumphalique decorata gloria: in mortalitate simul & incorruptibilitate dotabitur. necno eredita de seruitute Babylonis; perpetua in domino libertate florebit. Sane hanc septuagenarij mysticā interpretationem tradidit Augustinus in expositione psalmi centesimi decimi: dicens.

Augustin⁹ Ergo ut fiat quisq; laps⁹ viuus ad talē fabricam Idoneus: spirituualiter intelligat templi renouationē ex ruina vetere/ q̄ in Adā facta est; reparationem noui populi secundum nouum hominē atq; celestē. vt sicut portauimus imaginem terreni: portem⁹ & imaginem eius qui de cœlo est. quo possimus post omnes saeculū huius etates tanq; post septuaginta annos qui mystico perfectiōnē numero pr̄signantur: tanq; post ea p̄tuitatem longinquæ peregrinationis/non ruitura mole construl: sed eterna immortalitate solidari. Rursum idem in explanatione psalmi centesimi vicesimi quinti inquit. Hemo ciuis est Hierusalē: sed veditus sub peccato/factus est peregrinus. De propagine ipsius natū est genus humanum: & impleuit terras captiuitatis Sion. Et ista captiuitas Sion quam acceperūt Iudæi in imagine: in figura fuit in captiuitate in Babyloniam/ & post septuaginta annos rediit ille populus ad ciuitatem suā. Septuaginta anni significant omnem tempus: quod septem diebus volvitur. Cum autem transierit omne tempus: tunc redimus & nos ad patriam nostram/ quomodo ille populus post septuaginta annos rediit a captiuitate Babylonica. Babylonia certe est mundus iste. Babylonia enim

interpretatur confusio. Idē quoq; in explicatione psalmi centesimi quadragesimi sptimi eandē exprimit sententiā dicens. Reparata est Hierusalem post septuaginta annos captiuitatis. Sic Hieremias propheta septuaginta annis: septenario illo numero omnē volubilitatem huius temporis signat. Septenario enī numero voluuntur dies hi: sicut nostri. ijdē abeunt ijdēq; redeunt. Post septuaginta ergo annos cū prophetauit Hieremias reparari ciuitatem Hierusalem: factū id est vt ibi significaretur imago futurorū. Significatū est nobis post omnem istam volubilitatē temporis (quæ septenario numero voluitur) futurā illā ciuitatē nostrā iam in aternitate in uno dñe. In illa quippe habitatione tempus nō voluitur: quia habitator ibi nō labitur. Hec Augustinus. Deniq; glosa ordinaria explanans illud Hieremiae vicesimono capite verbū. Cum cooperint in Babylone impleri septuaginta anni: visitabo vos/ & fuscitabo super vos verbū meū bonū/ vt reducā vos ad locum istū. hanc mysticā assignat significatiōnē. Tam diu (inquit) in seculi cōfusione versamur: qđiu requie septenarij numeri mereamur accipere/ & accepta p̄enitētia deus impleat quod p̄misit: & reducat nos ad locū nostrū/ id est ad ecclesiā. qui percutit vt sanct: qui dabit finē laboris & patiēt̄. Inuocabimus enī & orabimus & exaudiemur: que rem⁹ deū toto corde/ & iueniem⁹ eū. At 72 vero secundus post septuagenariū numerus magnopere in scripturis celebratus est: q̄ septuaginta duorū Christi discipulorū summā teneat & exprimat calculū. de quib⁹ dicit Lucas capite decimo. Post hæc autē designauit dñs & alios septuaginta duos: et misit illos binos ante faciē suā/ in omnē ciuitatē et locū quo erat ipse venturus. Q uē euāgeli⁹ locū explanans venerabilis pater Beda: ait. Certificauerat deus p̄ prophetas: q̄ euāgeli⁹ prædicatio salutaris cōprehensura erat nō solū Israel/ sed etiam gentiū greges. Et ideo a Christo post duodeci apostolos: & alijs septuagita duo sunt instituti. Et bene septuaginta duo mittuntur: quia totidē linguarū gentibus euāgeliū prædicandū erat. vt quomodo duodeci apostoli primo ppter duodeci tribus Israel: ita & hi ppter exteris gētes destinaretur imbuedas. Et quēadmodū in constructione turris Babel una lingua in septuaginta duas linguas (vt ferūt) est cōfusa: ita per septuagita duos prædictores/ totidē gētes i vnitatē fidel reducerētur/ & uno ore deū cōfiterētur. Sicut autē duodecim apostolos formā episcoporū p̄mōstrare/nemo est qui dubitet: sic & hos septuaginta duos/ formā presbyterorū id est secundi ordinis sacerdotū gesisse. Af-